
 

Proposta N. 2599

DETERMINA
N. 2190 DEL 09/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: GRUPPO PNRR_servizi sociali

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI 
DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DEI 
SERVIZI PREVISTI DAL PNRR - M5C2 SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 “CENTRO SERVIZI” - CUP 
B34H22000060006: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA, APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE



Pagina 2 di 5   

        

Proposta N. 2599 
DETERMINA N. 2190 DEL 09/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE: GRUPPO PNRR_servizi sociali            

OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DEI SERVIZI PREVISTI DAL PNRR - M5C2 SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 
“CENTRO SERVIZI” - CUP B34H22000060006: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE 
TECNICA, APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 1634 del 01/08/2024 è stata avviata, con apposito Avviso di co-
progettazione, una procedura ad evidenza pubblica di tipo non competitivo finalizzata 
all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e gestione in 
partnership dei servizi previsti alla Misura 5 Componente 2 investimento 1.3.2 “Centro Servizi” del 
PNRR per l’Ambito Territoriale Sociale VEN_06-Vicenza.

Dato atto che, nei tempi previsti dalla procedura, è pervenuta una sola domanda di partecipazione 
(150697/2024 del 16/09/2024) da parte di Associazione Caracol Olol Jackson, con sede in Vicenza, 
Via F. Crispi n. 46, C.F. 95134230242, P.IVA. 04167100249.

Preso atto che
- in data 19/09/20274 il RUP ha attestato con apposito verbale, allegato al presente atto, la regolarità 
formale della documentazione e dell’assenza di ragioni ostative (PGn. 0153433/2024);
- in data 07/10/2024 si è riunita la Commissione Tecnica nominata con determina n. 2020 del 
20/09/2024 e composta da:
• Dott.ssa Paola Baglioni, EQ Servizio Politiche attive per l’inclusione sociale, Presidente;
• Dott.ssa Marina Maltauro, assistente sociale, membro esperto;
• Dott.ssa Giorgia Paccagnella Casari, amministrativo Servizi Sociali, membro esperto;
• Dott. Cosimo Guasina, amministrativo Servizi Sociali – con funzioni di segretario verbalizzante;
- la suddetta Commissione Tecnica ha attribuito alla proposta progettuale presentata dalla 
costituenda ATS sopra citata il punteggio di 82/100, come da verbale allegato.

Approvata, pertanto, la seguente graduatoria di merito:
1. Associazione Caracol Olol Jackson, con sede in Vicenza, Via F. Crispi n. 46, C.F. 95134230242, 
P.IVA. 04167100249: punteggio 82/100.

Stabilito, in ossequio all’art. 6 dell’Avviso di co-progettazione, di invitare al tavolo di co-
progettazione la suddetta costituenda ATS, al fine di elaborare un progetto definitivo per la 
realizzazione e gestione in partnership del servizio previsto dall’Intervento 1.3.2 “Centro Servizi” 
PNRR M5C2.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 3 di 5   

        

Proposta N. 2599 
DETERMINA N. 2190 DEL 09/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE: GRUPPO PNRR_servizi sociali            

OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DEI SERVIZI PREVISTI DAL PNRR - M5C2 SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 
“CENTRO SERVIZI” - CUP B34H22000060006: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE 
TECNICA, APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse quale parte sostanziale e integrante del presente atto;

2) di prendere atto del verbale di regolarità tecnica e del verbale della Commissione tecnica citati in 
premesse e allegati al presente atto;



Pagina 4 di 5   

        

Proposta N. 2599 
DETERMINA N. 2190 DEL 09/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE: GRUPPO PNRR_servizi sociali            

OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DEI SERVIZI PREVISTI DAL PNRR - M5C2 SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 
“CENTRO SERVIZI” - CUP B34H22000060006: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE 
TECNICA, APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di approvare la graduatoria composta dall’unico offerente, ossia l’Associazione Caracol Olol 
Jackson, con sede in Vicenza, Via F. Crispi n. 46, C.F. 95134230242, P.IVA. 04167100249, 
ammessa con punteggio 82/100 ;

4) di invitare il succitato offerente a prendere parte al tavolo di co-progettazione per l’elaborazione 
di un progetto definitivo per la realizzazione e gestione in partnership del servizio previsto 
dall’Intervento 1.3.2 “Centro Servizi” PNRR M5C2;

5) di procedere alla pubblicazione del presente atto sulla pagina web del Comune di Vicenza 
dedicata alla procedura in oggetto, nella sezione Amministrazione Trasparente, a norma del D.lgs. 
n. 33/2013;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.
  
 



Pagina 5 di 5   

        

Proposta N. 2599 
DETERMINA N. 2190 DEL 09/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE: GRUPPO PNRR_servizi sociali            

OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DEI SERVIZI PREVISTI DAL PNRR - M5C2 SUB-INVESTIMENTO 1.3.2 
“CENTRO SERVIZI” - CUP B34H22000060006: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE 
TECNICA, APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/10/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


